МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Ф.КОВАЛЁВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

х. Краснооктябрьский

ПРИКАЗ

от 5 сентября 2024 года                                                                        № 65

О назначении ответственного за работу по функциональной и

финансовой грамотности в 2024-2025 учебном году

В целях организации и контроля организации работы по функциональной

и финансовой грамотности в 2024-2025 учебном  году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за работу по функциональной грамотности в

МКОУ ООШ № 23 в 2024-2025 учебном году:

- Читательская грамотность – учителя русского языка и литературы

Жужгову Е.А;

- математическая грамотность – учителя математики Матвиенко Ю.В.;

- кстественно-научная грамотность – учителя географии и биологии

Чернявскую В.А.

2. Ответственным: Жужговой Е.А., Матвиенко Ю.В., Чернявской В.А.

вести контроль за выполнение работ по функциональной грамотности на

портале РЭШ (Российская электронная школа).

3. Назначить ответственным Жук Т.Н. ответственным за работу по

финансовой грамотности в 2024-2025 учебном году

4. Ответственность исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                      М.А.Мазюта